
Tagis mit Zusammenarbeitsvereinbarung für Betreuungsgutscheine der Gemeinde Reinach

Ort PLZ Bezeichnung Zuständige Person Strasse Homepage E-Mail-Adresse

Aesch 4147 familea Kita Aescher Minis Herr Daniel Suarez Gartenstrasse 31 www.familea.ch aescher-minis@familea.ch

Aesch 4147 Kita Hand in Hand GmbH Frau Silvia Stalder Untere Kirchgasse 14 www.kitahandinhand.ch info@kitahandinhand.ch

Aesch 4147 KITA im sicheren Hafen Frau Alessandra Maira Am Wirbel 2 www.kita-aesch.ch info@kita-aesch.ch

Aesch 4147 KiTa Luna GmbH Frau Dilek Koçak Baselweg 36 www.kitaluna.ch info@kitaluna.ch

Allschwil 4123 Kinderschloss Allschwil Frau Monica Haberthür Steinbühlallee 198 www.kinderschloss.ch allschwil@kinderschloss.ch

Arlesheim 4144  Chinderhuus Märlizauber Sandra Locher Baselstrasse 54 www.maerlizauber.ch info@maerlizauber.ch

Arlesheim 4144 Tagesfamilien Sunnegarte Frau Susanne Fabiani Stollenrain 11 www.sunnegarte.org tagesfamilien@sunnegarte.org

Arlesheim 4144 Tagesheim "über den Wolken" Frau Elisabetta Portner Baselstrasse 2 www.überdenwolken.ch elisabetta@bluewin.ch

Arlesheim 4144 Tagesheim Sunnegarte Frau Patricia Strebel Stollenrain 10 www.sunnegarte.org stiftung@sunnegarte.org

Basel 4053 Chinderhuus Rumpelstilzli Frau Natascha Rüegg Dornacherstrasse 14 www.rumpelstilzli.ch n_rueegg@bluewin.ch

Basel 4057 familea Kita Annator Frau Barbara Dratwinski Claragraben 119 www.familea.ch annator@familea.ch

Basel 4055 familea Kita Appenzellerstrasse Frau Monica Arnold Appenzellerstrasse 16 www.familea.ch appenzellerstrasse@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Flughafenstrasse Frau Larissa Berisha Flughafenstrasse 61 www.familea.ch flughafenstrasse@familea.ch

Basel 4053 familea Kita Gundeli Frau Pamela Piazza Gundeldingerstr. 290 www.familea.ch gundeli@familea.ch

Basel 4055 familea Kita Habsburgerstrasse Frau Nathalie Weiss Habsburgerstrasse 15 www.familea.ch habsburgerstrasse@familea.ch

Basel 4058 familea Kita Hirzbrunnen/Eglisee Frau Anita Saric
Hirzbrunnenstr. 30/ 

Egliseestrasse 44
www.familea.ch hirzbrunnenstrasse@familea.ch

Basel 4057 familea Kita Horburgpark Frau Simone Dannmeyer Müllheimerstrasse 186 www.familea.ch horburgpark@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Jungstrasse Frau Melanie Grauwiler Jungstrasse 6 www.familea.ch jungstrasse@familea.ch

Basel 4057 familea Kita Kleinhüningen Frau Cornelia Bernet Kleinhüningerstr.150 www.familea.ch kleinhueningerstrasse@familea.ch

Basel 4052 familea Kita Lehenmattstrasse Frau Nadja Albers Lehenmattstrasse 88 www.familea.ch lehenmattstrasse@familea.ch

Basel 4055 familea Kita Lützelstrasse
Frau Rita Wirthner/ Frau Sabine 

Zimmermann
Lützelstrasse 9 www.familea.ch luetzelstrasse@familea.ch

Basel 4053 familea Kita Margarethenpark Frau Moira Stehli Gundeldingerstrasse 2 www.familea.ch margarethenpark@familea.ch

Basel 4055 familea Kita Missionsstrasse Herr Paul Brodmann Missionsstrasse 23 www.familea.ch missionsstrasse@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Mittlere Strasse Frau Sibylle Zaccone Mittlere Strasse 1 www.familea.ch mittlerestrasse@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Novartis Kraftstrasse Frau Roberta Guelfi Kraftstrasse 18/20 www.familea.ch kraftstrasse@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Novartis Lichtstrasse Frau Heike Schnell Lichtstrasse 29 www.familea.ch lichtstrasse@familea.ch

Basel 4058 familea Kita Rebgasse Frau Michèle Egi Rebgasse 38 www.familea.ch rebgasse@familea.ch

Basel 4058 familea Kita Riehenring Frau Petra Scherwat Riehenring 201 www.familea.ch riehenring@familea.ch

Basel 4058 familea Kita Roche Solitude Frau Michèle Güss Grenzacherstrasse 206 www.familea.ch solitude@familea.ch

Basel 4056 familea Kita Ryffstrasse Frau Fabienne Schneebeli Ryffstrasse 13 www.familea.ch ryffstrasse@familea.ch

Basel 4058 familea Kita Theodor Frau Sabine Graf Clarahofweg 1 www.familea.ch theodor@familea.ch

Basel 4055 familea Kita Wasgenring Frau Patriczia Panico Wasgenring 92-94 www.familea.ch wasgenring@familea.ch

Basel 4057 familea Kita Wiesenschanze Frau Silvia Gehle Wiesenschanzweg 9 www.familea.ch wiesenschanze@familea.ch

Basel 4051 familea Kita Universität Basel Frau Katrin Yüksel Herbergsgasse 1 www.familea.ch unikrippe@familea.ch

Basel 4052 globegarden Malzgasse Frau Tineke Huizinga Malzgasse 18D www.globegarden.ch info@globegarden.org

Basel 4051 globegarden Markthalle Frau Tineke Huizinga Steinentorberg 26 www.globegarden.ch info@globegarden.org

Basel 4053 Kinderbetreuung Wunderkiste Frau Monia Polizzi Solothurnerstrasse 76 www.kiwuki.ch info@kiwuki.ch

Basel 4052 Kita Familycare Gellert Frau Sandrine Weymuth St. Jakobs-Str. 199 www.familycare.ch kita.gellert@familycare.ch

Basel 4051 Kita Familycare Petersgraben Frau Mariann Krebs Petersgraben 17 www.familycare.ch kita.petersgraben@familycare.ch

Basel 4058 Kita Familycare Pierrot Frau Daniela Dubach Peter Rot-Str. 18/20 www.familycare.ch kita.pierrot@familycare.ch

Basel 4056 Kita Familycare St. Johann Frau Michèle Güss Elsässerstrasse 4 www.familycare.ch kita.stjohann@familycare.ch

Basel 4058 Kita Familycare Wettsteinplatz Frau Claudia Morscher Theodorskirchplatz 7 www.familycare.ch kita.wettsteinplatz@familycare.ch

Basel 4053 Kita Momo Frau Sabina Kilchherr Bruderholzstrasse 104 www.momobasel.ch kita@momobasel.ch

Basel 4051 Tagesheim Wägwyser Holbein-strasse Herr Matthias Margelisch Holbeinstrasse 46 www.waegwyser.ch kinderbetreuung@waegwyser.ch

Basel 4054 Tagesheim Wägwyser Holeestrasse Herr Matthias Margelisch Holeestrasse 78 www.waegwyser.ch kinderbetreuung@waegwyser.ch

Basel 4057 ylaa Densa Park GmbH Frau Marion Höfele Neuhausstrasse 36 www.ylaa.ch densapark@ylaa.ch

Basel 4059 ylaa Bruderholz GmbH Frau Iris Cartier Schönenbergstrasse 22 www.ylaa.ch bruderholz@ylaa.ch
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Binningen 4102 Chinderhuus zum Dischtelfink Frau Christine Zech Hauptstrasse 81 www.dischtelfink.ch distelfink@bluewin.ch

Binningen 4102 globegarden Neubadrain Frau Tineke Huizinga Neubadrain 1 www.globegarden.ch info@globegarden.org

Birsfelden 4127 Bambi-Tagi Kinderbetreuung Herr Theo Bösch Bürklinstrasse 14 www.bambi-tagi.ch info@bambi-tagi.ch

Bottmingen 4103 KITA Tabaluga Herr Klaus Kaiser Baslerstrasse 10 www.kitatabaluga.ch info@kitatabaluga.ch

Bottmingen 4103 Tagesheim zum Sunnebliemli Frau Michaela Geigenberger Gustackerstrasse 2 www.sunnebliemli.ch geigenberger@sunnebliemli.ch

Bruderholz 4101 Kinderkrippe im KSBL Bruderh. Frau Tatjana Lübcke Bruderholz www.ksbl.ch info@ksbl.ch

Ettingen 4107 familea Kita Schlupflöchli Frau Myriam Hautle Hauptstrasse 8 + 8b www.familea.ch schlupfloechli@familea.ch

Ettingen 4107 Tagesfamilienvermittlung Frau Nadine Stöcklin Hauptstrasse 42 www.tagesfamilien-ettingen.ch info@tagesfamilien-ettingen.ch

Grellingen 4203 Kinder-Oase GmbH Frau Stephanie Gulino Delsbergstrasse 19 www.kinder-oase.com info@kinder-oase.com

Hölstein 4434 Kita Rössli Frau Margreth Kamber Hauptstrasse 17 www.kita-roessli.ch info@kita-roessli.ch

Liestal 4410 Tagesheim Sunnewirbel Herr Michael Krisztmann Kanonengasse 1 www.tagesheim-liestal.ch sunnewirbel@tagesheim-liestal.ch

Möhlin 4313 familea Kita Soleweg Frau Stefanie Kebbel Soleweg 15 www.familea.ch soleweg@familea.ch

Münchenstein 4142 Kinderkrippe Häslischloss GmbH Frau Sabrina Di Bartolo Gartenstadt 1 www.haeslischloss.ch info@haeslischloss.ch

Münchenstein 4142 Kindertagesst. Kibu Kinderburg Frau Teresa Kaeser Gutenbergstr. 1 www.kibu.ch info@kibu.ch

Münchenstein 4142 Kita Chinderstern GmbH Frau Carola Hartmann Langackerstrasse 7 

www.chinderstern.ch/

muenchenstein/ muenchenstein@chinderstern.ch

Münchenstein 4142 KITA Eckstein Frau Eva Gammenthaler Tramstrasse 58 www.kitaeckstein.ch kita@ecksteinbirseck.org

Muttenz 4132 Kinderschloss Muttenz Frau Simone Grosso Brühlweg 9 www.kinderschloss.ch muttenz@kinderschloss.ch

Muttenz 4132 Kita Windredli Frau Silke Hubacher St.Jakob-Strasse 110 www.kita-muttenz.ch windredli@kita-muttenz.ch

Muttenz 4132 Tagesheim Montessori Kinderhaus Frau Simone Henn Pestalozzistrasse 1 www.montessorimuttenz.ch info@montessorimuttenz.ch

Niederdorf 4435 Kita Grittpark Frau Margreth Kamber Grittweg 24 www.kita-grittpark.ch info@kita-grittpark.ch

Oberwil 4104 Kinderkrippe Bingolino Herr Matthias Margelisch Mühlemattstrasse 7 www.waegwyser.ch bingolino.oberwil@waegwyser.ch

Oberwil 4104 Kita Familycare Oberwil Frau Isabelle Kirschbaum Bahnhofstrasse 37 www.familycare.ch kita.oberwil@familycare.ch

Pratteln 4133 Chinderhuus Trampi Frau Christine Speiser Hexmattstrasse 2 www.chinderhuus-trampi.ch kontakt@chinderhuus-trampi.ch

Pratteln 4133 Kinderhaus Löwenzahn Frau Marian Eberhard Oberemattstrasse 58 www.khlz.ch info@khlz.ch

Pratteln 4133 Kindertagesheim "Rotchäppli" Frau Sebastiana Balosetti Mayenfelserstrasse 74 www.kita-rotchaeppli.ch info@kita-rotchaeppli.ch

Pratteln 4133 Kita Chäferhuus Frau Amra Islamagic Viaduktstrasse 5 www.tagesfamillien-prattelnaugst.ch
chaeferhuus@tagesfamilien-

prattelnaugst.ch

Pratteln 4133 KiTa Kunterbunt Pratteln GmbH Frau Céline Affolter Hohenrainstr. 26 www.kita-kunterbunt-pratteln.ch c.affolter@kita-kunterbunt-pratteln.ch

Reinach 4153 familea Kita Reinach Frau Tanja Gebbia Niederbergstrasse 1 www.familea.ch reinach@familea.ch

Reinach 4153 globegarden Birseckstrasse Frau Nadia Stasi Birseckstrasse 1 www.globegarden.ch birseckstrasse@globegarden.org

Reinach 4153 Kinderhaus Eulennest Frau Susanne Kindshofer Baselstrasse 153 www.kinderhaus-eulennest.ch info@kinderhaus-eulennest.ch

Reinach 4153 Kinderkrippe Simba Frau Martina Spreiter-Hilpert Hochwaldstrasse 10 www.kinderkrippe-simba.ch info@Kinderkrippe-simba.ch

Reinach 4153 Kita Familycare Reinach Herr Micha Blaser Aumattstrasse 71a www.familycare.ch kita.reinach@familycare.ch

Reinach 4153 Tageseltern Verein FeB Reinach Frau Monika Wenger Wiedenweg 7

www.kinderbetreuung-

reinach.ch/tageseltern/ febreinach@bluewin.ch

Reinach 4153 Tagesheim NANi GmbH N. Breisinger und N. Stocker Stockackerstr. 36A www.tagesheim-nani.ch info@tagesheim-nani.ch 

Reinach 4153 Tagesheim Kakadu Schulgasse Herr David Stöckli Schulgasse 11

www.kinderbetreuung-

reinach.ch/tagesheim/ kakadu.th@bluewin.ch

Reinach 4153 Tagesheim Kakadu Wiedenweg Herr David Stöckli Wiedenweg 7

www.kinderbetreuung-

reinach.ch/tagesheim/ kakadu.th@bluewin.ch

Rheinfelden 4310 familea Kita Zottelbär Frau Daniela Volpe Kaiserstrasse 2 www.familea.ch zottelbaer@familea.ch

Riehen 4125 familea Kita Garbenstrasse Frau Jana Brändle Garbenstrasse 23 www.familea.ch garbenstrasse@familea.ch

Riehen 4125 familea Kita Neumatten Frau Tatjana Mitbauer In den Neumatten 36 www.familea.ch neumatten@familiea.ch

Riehen 4125 Kinderhuus zem Glugger Frau Nicole Laaraba Im Hirshalm 45 www.glugger.ch info@glugger.ch

Röschenz 4244 Kita Fabezauber GmbH Frau Pamela Brechbühler Fluhstrasse 64 www.kita-farbezauber.ch info@kita-farbezauber.ch

Stein 4332 familea Kita Zauberstei Frau Theresa Schmid Schönaustrasse 6 www.familea.ch zauberstei@familea.ch

Therwil 4106 Kinderschloss Therwil Frau Monica Haberthür Benkenstrasse 14 www.kinderschloss.ch therwil@kinderschloss.ch

Therwil 4106 Kita BrummBär Frau Michèle Erzer Känelmattweg 1 www.kita-brummbaer.ch www.info@kitabrummbaer.ch

Zwingen 4222 KiTa Zwingen GmbH Frau Tanja Lienhard Hardweg 5 www.kitazwingen.ch kontakt@kitazwingen.ch
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